
1 
 

Protokół Nr XXXII  
zwyczajnej Sesji Rady Gminy  

w dniu 14 marca 2013 r.,  
pod przewodnictwem Pani Teodory Wójcik – Przewodniczącej Rady 

Gminy 
 

Stan Rady – 15 radnych 
Obecnych – 15 radnych 
 
W Sesji z Urzędu Gminy uczestniczyli: 
 
1.Pan Marcin Uchman – Wójt Gminy Cegłów 
2. Pan Dariusz Uchman – Zastępca Wójta 
3. Pani Milena Dąbrowska – Skarbnik Gminy 
4. Pani Kinga Łoniewska – Sekretarz Gminy 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o wyłożeniu protokołu z XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów 
4. Informacja Wójta o realizacji zadań bieżących. 
5. Informacja przedstawiciela Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej o możliwościach pozyskiwania dofinansowań przez osoby fizyczne 
do działań z zakresu ochrony środowiska. 

6. Informacja Wójta o realizacji art. 30a Karty Nauczyciela za 2012 r. 
7. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2012 rok. 
8. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracach w okresie 

międzysesyjnym. 
9. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały XXX/216/12 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Cegłów na rok 2013, 

2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cegłów na lata 2013 
– 2023, 

3) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2013r, 
4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu  na budowę chodnika 

w pasie drogi powiatowej w miejscowości Mienia, 
5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu na budowę chodnika w pasie 

drogi powiatowej w miejscowości Cegłów, 
6) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2013r i Przeciwdziałania Narkomanii, 
7) w sprawie uchwalenia programu nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w 2013 r., 
8) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Samodzielnego Publicznego zakładu opieki 

Zdrowotnej w Cegłowie za 2012 rok, 
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9) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania gminnej instytucji kultury – Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Cegłowie za 2012 rok, 

10) w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Cegłów, 

11) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, 
12) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości położonej  

w miejscowości Skwarne, stanowiącej własność Gminy Cegłów, 
13) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Cegłów 

nieruchomości, oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym nr 355/3 położonej 
w miejscowości Cegłów, 

14) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych przy drogach na terenie 
Gminy Cegłów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

15) w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów  
i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 
zarządzającym jest Gmina Cegłów, 

16) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki w 2014 roku, 

17) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 2013 r., 
18) w sprawie dokonania zmian w Statucie Gminy Cegłów i ogłoszenia jednolitego 

tekstu Statutu Gminy Cegłów, 
19) w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Podcierniu, 
20) w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiciejowie, 
21) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Cegłów. 

10. Interpelacje i zapytania. 
11. Sprawy bieżące. 
12. Przyjęcie protokołu z XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów. 
13.  Zamknięcie obrad. 

 
 
Ad. 1 

XXXII zwyczajn ą  Sesję R.G. w Cegłowie otworzyła Pani Przewodnicząca Teodora 
Wójcik oraz stwierdziła stan Rady 15 osób, w związku z czym podejmowane uchwały będą 
prawomocne. Następnie Przewodnicząca powitała Panów Wójtów, Panią Skarbnik, Panią 
Sekretarz, Sołtysów, Dyrektorów Szkół, Kierowników jednostek organizacyjnych, prasę  oraz 
zgromadzonych mieszkańców Gminy. Przewodnicząca szczególnie serdecznie przywitała 
Prezesa oddziału ZNP  w Mińsku Mazowieckim Pana Stanisława Mejsztutowicza, Pana Jana 
Kurkusa – radcę prawnego, Pana Edwarda Kuka, Panią Jadwigę Kaczorek – Przewodniczącą 
GKRPAiPN w Cegłowie oraz Pana Artura Delegacza – leśniczego, którego Przewodnicząca 
Rady Gminy razem z Panią Skarbnik i Wójtem Gminy pozwoliła sobie zaprosić na środek w 
celu wręczenia nagrody za udział w akcji „Zwiększ dochody naszej Gminy”, złożenie 
deklaracji ZAP – 3, dzięki czemu część podatku będzie wpływała na konto Gminy.  

Pan Artur wymyślił hasło promocyjne: „Moje podatki zwiększą wydatki” i podkreślił, 
że ludzie często przychodzą z roszczeniami do jednostek samorządu, a ważne jest aby 
najpierw dać coś od siebie, a potem dopiero wymagać od innych, a ten krok kosztował go 
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jeden wyjazd do Urzędu Skarbowego i 10 minut wypełniania deklaracji, więc naprawdę 
niewiele, a 35% podatku dochodowego zasila konto Gminy. 
 
Ad. 2 

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad, oznajmiła, że z powodu 
nieobecności przedstawiciela WFOŚiGW, pozwoli sobie w tym punkcie udzielić głosu Panu 
Edwardowi Kuk – przedstawicielowi Wojewódzkiego ..........po czym poprosiła radnych o 
przegłosowanie zaproponowanej zmiany. 

Głosowało 15 radnych. 
Za – 14 
Przeciw – 0 
Wstrzymujący – 1 
  
Następnie Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem do Panów Wójtów oraz 

zebranych radnych czy mają jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad.  
Wójt poinformował, że w związku z podjęciem uchwały o przystankach 

komunikacyjnych przez Radę Powiatu chciałby wycofać z porządku obrad 2 uchwał 
dotyczących przystanków komunikacyjnych.  Rada Powiatu w swojej uchwale umieściła 
również przystanki leżące na terenie naszej Gminy, co wymaga uzgodnień i w związku z tym 
uchwały zostałyby przedstawione na kolejnej sesji. Jednocześnie Wójt chciałby wprowadzić 4 
projekty uchwał, które informacyjnie zostały przedstawione na wspólnym posiedzeniu 
komisji, tj. aktualizacja studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Cegłów, chodzi op działkę, którą możemy przejąć nieodpłatnie od ANR pod 
późniejszą budowę zbiornika retencyjnego w Mieni oraz uregulowanie stanu prawnego 
działki obok, wynikającego z błędu uchwalenia studium. Ponadto RIO zbadało nasze uchwały 
okołośmieciowe i zasadnym będzie podjęcie uchwał w sprawie trybu i częstotliwości 
uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Cegłów, o 
inkaso oraz zmianę wzoru deklaracji. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wycofanie 2 uchwał o przystankach z 
porządku obrad. 

Głosowało 15 radnych. 
Za – 10 
Przeciw – 0 
Wstrzymujących – 5 
 
Następnie przystąpiono do głosowania za rozszerzeniem porządku obrad o 

przedstawione przez Wójta projekty uchwały. 
- studium 

Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad. Przyjęto jednogłośnie.  
   Przewodnicząca zaproponowała w pkt. 13. 
 

 - wzór deklaracji 
 
Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad. Przyjęto jednogłośnie.  
 
 - termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat 
Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad. Przyjęto jednogłośnie.  
  
 - inkaso  
Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad. Przyjęto jednogłośnie.  
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Przewodnicząca zaproponowała wprowadzenie tych 3 uchwał po pkt. 11. 
 

I przystąpiono do głosowania za przyjęciem zmienionego  porządku obrad.  
Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad.  
Za – 14 
Przeciw – 0 
Wstrzymujący – 1 
 
Ad. 3. 

Przewodnicząca poinformowała o wyłożeniu protokołu z XXXI zwyczajnej, po czym 
poprosiła Pana Wójta Marcina Uchmana o przedstawienie informacji z realizacji zadań 
bieżących. 

Ad. 4 
Pan Wójt powitał wszystkich zgromadzonych na Sesji, a następnie przystąpił do 

przekazania informacji z realizacji zadań bieżących. 
Następnie przedstawił koszty odśnieżania. Dodał, że koszty te nie uwzględniają tego 

nagłego ataku zimy w marcu. 
Drugą informacją była budowa kanalizacji w Mieni.  Wójt dodał, że są realizowane 

przyłącza indywidualne. 
Kolejna informacja dotyczyła inicjatywy lokalnej, gdyż rodzice z Piaseczna 

wyremontowali w okresie feryjnym łazienki szkolne, a gmina wsparła zakup materiałów. 
Po raz pierwszy Gmina Cegłów wzięła udział w Międzynarodowym Kongresie 

Turystyki w Siedlcach. Dodał, że bardzo dobrze zaprezentowało się KGW z Podciernia, 
mieliśmy jedno z lepszych stoisk, a Wójt miał możliwość zaprezentować atrakcje naszej 
Gminy. 

Został ogłoszony przetarg na targowisko, zakończenie prac na koniec października. 
Biblioteka zorganizowała występ Artura Andrusa, który cieszył się ogromną 

popularnością. 
Z informacji do sołtysów Wójt powiedział o możliwościach pozyskania środków z 

WFOŚiGW Delegatura w Siedlcach, przypomniał, że ogłoszenia zostały rozdane i prosi o 
rozpropagowanie wśród mieszkańców. Ponadto przypomniał o możliwości pozyskania 
dofinansowania na rozwój mikroprzedsiębiorstw z ARiMR oraz o możliwości bezpłatnego 
korzystania z dostępu do Internetu Aero 2. 

Wójt poinformował, że 19 marca zostanie wyłączony sygnał cyfrowy na terenie 
Gminy i na koniec zaprosił wszystkich na Wielkopostne spotkanie literacko – muzyczne w 
najbliższą niedzielę o godz. 17.00. 
 
Ad. 5  

Przewodnicząca podziękowała Wójtowi za informacje, po czym oddała głos Panu 
Edwardowi Kuk. 

 
Ad.6 

Przewodnicząca poprosiła Wójta o przedstawienie informacji o realizacji art. 30a 
Karty Nauczyciela. 

/informacja w załączeniu/ 
 
Pan Stanisław Mejsztutowicz stwierdził, że wypłata tych środków jest niezgodne z 

prawem i będą podjęte dalsze kroki. 
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Ad. 7 
 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Komisji. 
/informacja w załączeniu/ 

 
Ad.8 

Pan Stanisław Wąsowski – Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że 
Komisja obradowały 30 stycznia. (informacja w załączeniu) oraz 7 marca na wspólnym 
posiedzeniu z pozostałymi komisjami. Pan Wąsowski dodał, że wypracowane na tym 
posiedzeniu opinie zostaną odczytane przy podejmowanych uchwałach.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Jolanta Leszczyńska poinformowała, że 
komisja obradowała 7 marca i 14 lutego. Zajmowała się wynagrodzeniem nauczycieli, 
dalszymi losami szkół w Podcierniu i Wiciejowie oraz opiniowała sprawozdanie z 
działalności GKRPAiPN, GOPS-u, GBP i SPZOZ. 

Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, który stwierdził, że komisja obradowała 21 
lutego, a w porządku obrad znalazł się chodnik w miejscowości Cegłów i Mienia, Regulamin 
utrzymania czystości na terenie Gminy Cegłów i pracowała nad Programem Opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi, a opinie zostaną odczytane przy uchwałach. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Trojanowski poinformował o 
2 posiedzeniach.  Celem posiedzeń była kontrola postępowań przetargowych 
przeprowadzonych w Urzędzie Gminy, gdzie komisja nie dostrzegła większych uchybień. 
 
Ad. 9 
 Przewodnicząca poinformowała o przystąpieniu do pakietu uchwałowego. Pierwszy 
projekt uchwały: 
 
1) w sprawie zmiany uchwały XXX/216/12 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Cegłów na rok 2013, 
 

Pani Teodora Wójcik poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Milenę Dąbrowską w 
związku  z projektem uchwały  

 
Pani Skarbnik omówiła zmiany zgodnie z załącznikiem do uchwały, stwierdzając, że zmiany 
dotyczą przede wszystkim paragrafu 7, który określa limity kredytów i pożyczek, gdzie 
dodaje się podpunkt B, jak i paragrafu 8, gdzie się również dodaje podpunkt B. Dokonano 
zmian w klasyfikacji zgodnie z zaleceniami RIO. Dodała, że w porządku obrad w nazwie 
uchwały jest błąd w liczbie rzymskiej w numerze uchwały. 

Przewodnicząca Pani Teodora Wójcik podziękowała Pani Skarbnik i poprosiła o 
odczytanie opinii Przewodniczącego Komisji Finansów dotyczącą podejmowanej uchwały i 
przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowało 15 radnych obecnych na Sali obrad. 
Za – 13 
Przeciw – 0 
Wstrzymujących - 2 
 
Uchwała została podjęta. 
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2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cegłów na lata 
2013 – 2023, 

 
Przewodnicząca R.G. przeszła do drugiego projektu uchwały i poprosiła o uzasadnienie 
Panią Skarbnik. 
 
Pani Milena Dąbrowska  oznajmiła, że każdy samorząd musi do końca marca podjąć nową 
WPF. Wynika to z nowego rozporządzenia Ministra Finansów, które wprowadza nowe 
kolumny do WPF. 
 Przewodnicząca R.G. poprosiła o opinię. Po odczytaniu pozytywnej opinii  
przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowało 15 radnych obecnych na Sali obrad. 
Za – 13 
Przeciw – 0 
Wstrzymujących - 2 
 
Uchwała została podjęta. 
 
3) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2013r, 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że w związku ze zwiększeniem przez Ministra Finansów 
subwencji oświatowej, zabezpieczeniem środków na pomoc powiatowi mińskiemu w 
budowie chodnika w miejscowości Cegłów i Mienia oraz podpisanym aneksem z WFOŚiGW 
dokonano zmian w budżecie. 
Przewodnicząca R.G. poprosiła o opinię. Po odczytaniu pozytywnej opinii  przystąpiono do 
głosowania. 
 
Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad. 
Za – 14 
Przeciw – 0 
Wstrzymujących - 1 
 

Uchwała została podjęta. 
 
Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy. 
Po wznowieniu obrad: 

4)  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu  na budowę 
chodnika w pasie drogi powiatowej w miejscowości Mienia, 

 
 Przewodnicząca poprosiła Wójta o zabranie głosu. 
Wójt oznajmił, że uwzględniono w budżecie na 2013 r. max. Pomoc dla powiatu to 41 tys. zł 
na 350 mb planowanego chodnika od Wiciejowa do DPS w Mieni. 

Przewodnicząca R.G. poprosiła o opinię. Po odczytaniu pozytywnej opinii  
przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad. 
Przyjęto jednogłośnie. 
 
Uchwała została podjęta. 
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5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu na budowę chodnika w pasie 
drogi powiatowej w miejscowości Cegłów, 

Przewodnicząca Poinformowała, że jest to analogiczny projekt uchwały do 
poprzedniego tylko zmienia się kwota dofinansowania. 
 
Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad. 

 Przyjęto jednogłośnie. 
 
Uchwała została podjęta. 
 

6) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2013r i Przeciwdziałania Narkomanii , /program w 
załączeniu/ 
Głosowało 15 radnych. 

Przyjęto jednogłośnie. 
 
7)  w sprawie uchwalenia programu nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w 2013 r., 
Wójt informuje, że zmiany wprowadzone w stosunku do zeszłego roku wynikają z uwag do 
Programu niezabezpieczenia środków na sterylizację i kastrację oraz niezabezpieczenie 
miejsc w schroniskach dla wolnożyjących kotów. 
Przewodnicząca poprosiła o opinię Komisji Rolnictwa, następnie przystąpiono do 
głosowania. 
Głosowało 15 radnych. 

Przyjęto jednogłośnie. 
Uchwala została podjęta. 

 
8) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Samodzielnego Publicznego zakładu 
opieki Zdrowotnej w Cegłowie za 2012 rok, 

/sprawozdanie w załączeniu/ 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za całokształt działalności ośrodka i poprosiła 
Panią Leszczyńską o odczytanie opinii dotyczącej projektu uchwały oraz wniosku o 
wydłużenie godzin otwarcia apteki. Następnie przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 15 radnych. 
Przyjęto jednogłośnie. 
Uchwała została podjęta. 
 

9) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania gminnej instytucji kultury – Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Cegłowie za 2012 rok, 

Pani Dyrektor Danuta Grzegorczyk przedstawiła sprawozdanie merytoryczne, natomiast Pani 
Skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe. 
/sprawozdania w załączeniu/ 
Po odczytaniu opinii Komisji Oświaty oraz podziękowaniach ze strony Przewodniczącej 
Rady Gminy przystąpiono do głosowania. 

 Głosowało 15 radnych. 
Przyjęto jednogłośnie. 
Uchwała została podjęta. 
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Wójt  podziękował wszystkim wymienionym wcześniej instytucjom, ponieważ działają 
rzeczywiście wzorowo. 
 
10) w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Cegłów, 
Wójt poinformował, że regulamin został już podjęty na sesji grudniowej, został pozytywnie 
zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, jednak pracownicy 
Wojewody wskazali pewne niedociągnięcia w celu poprawy. Zmiany są niewielkie i były 
opiniowane na komisjach. 
Po odczytaniu opinii przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 15 radnych. 
Za – 14 
Przeciw – 0 
Wstrzymujący - 1 
Uchwała została podjęta. 
 

11) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, 

 
Wójt poinformował, że ta uchwała w pakiecie grudniowym nie została podjęta. Wzwiązku z 
tym Wójt poprosił o jej podjęcie. Po odczytaniu opinii Komisji Rolnictwa przystąpiono do 
głosowania. 
Głosowało 15 radnych. 
Przyjęto jednogłośnie. 
Uchwała została podjęta. 
 
12) w sprawie określenia wzoru deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Cegłów 
 
Pani Sekretarz omówiła zmiany wprowadzone zgodnie z sugestią organów nadzoru. 
Przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 15 radnych. 
Za – 14 
Przeciw – 0 
Wstrzymujący – 1 

Uchwała została podjęta. 
 

13) w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie gminy Cegłów, 
Przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 15 radnych. 
Przyjęto jednogłośnie. 
Uchwała została podjęta. 

 
14) w sprawie zarządzenia poboru podatku i opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia 

inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso opłat lokalnych na terenie 
Gminy Cegłów. 

 



9 
 

Wójt przypomina, że uchwała została już podjęta,a teraz w nowym porządku prawnym 
również trzeba ją podjąć. W związku z obietnicą, przedkłada projekt uchwały ze stawką 
4%, gdyż argumenty sołtysów są przekonujące. Wójt dodał, że uchwała wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca. 
 
Radny Walas stwierdził, że proponuje przenieść tą uchwałę na sesję kolejną. 
W związku ze sporem Przewodnicząca ogłosiła 5 minut przerwy. 
 
Po przerwie: 
Pan Walas wycofał swój wniosek i wnosi, żeby prowizja wynosiła nie 4%, a 5%. 
 

Przystąpiono do głosowania za wprowadzeniem poprawki w paragrafie 3 pkt. 4. 
Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad. 

Za-14  
Przeciw- 0  
Wstrzymujących – 1 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały. 
Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad. 

Za-14  
Przeciw- 0  
Wstrzymujących - 1 

Uchwała została podjęta. 
 

15) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości położonej  
w miejscowości Skwarne, stanowiącej własność Gminy Cegłów, 
 
Wójt stwierdził, że współwłaściciel nieruchomości zgłosił się do nas o możliwość 
wykupienia i zagospodarowania działki, która jest przedstawiona w załączniku do 
uchwały. 
Pan Kaska odczytał opinię komisji. Przystąpiono do głosowania. 
Głosowało 15 radnych. 
Przyjęto jednogłośnie. 
Uchwała została podjęta. 
 

16) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Cegłów 
nieruchomości, oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym nr 355/3 
położonej w miejscowości Cegłów, 

 
Wójt poinformował, że możemy nieodpłatnie nabyć tą nieruchomość, czyli wjazd do 
Gminy. Chcielibyśmy ten teren uporządkować, a pokryjemy jedynie koszty notarialne. 
 
Pan Kaska odczytał opinię komisji.  

Przystąpiono do głosowania. 
Głosowało 15 radnych. 
Przyjęto jednogłośnie. 
Uchwała została podjęta. 

 
17) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych przy drogach na terenie 

Gminy Cegłów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 
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Wójt podkreślił, że aby przejąć nieodpłatnie tą działkę  od ANR musi zostać tam utworzony 
zbiornik  retencyjny zapobiegający powodzi, a teraz jest to teren usługowy. Aktualizacja 
studium umożliwi jej przejęcie. 
 

Pan Kaska odczytał opinię komisji. Przystąpiono do głosowania. 
Głosowało 15 radnych. 
Przyjęto jednogłośnie. 
Uchwała została podjęta. 

 
18) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki w 2014 roku, 
Wójt powiedział, że jak co roku proponuje wyodrębnienie tych środków. Wyznał, że jest to 
rozdrobnienie środków, jednak każde sołectwo coś otrzymuje i przekazuje na potrzeby 
mieszkańców. 

Pan Wąsowski odczytał opinię komisji. Przystąpiono do głosowania. 
Głosowało 15 radnych. 
Przyjęto jednogłośnie. 
Uchwała została podjęta. 

 
19) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 2013 r., 
 
Przewodnicząca przedstawiła plan pracy Rady Gminy i przystąpiono do głosowania po 
odczytaniu opinii. 

Głosowało 15 radnych. 
Przyjęto jednogłośnie. 
Uchwała została podjęta. 

 
20) w sprawie dokonania zmian w Statucie Gminy Cegłów i ogłoszenia jednolitego 

tekstu Statutu Gminy Cegłów, 
 
Pani Sekretarz poinformowała, że Wojewoda zgłosił 5 drobnych poprawek, więc 
uwzględniono w przedstawionym projekcie uchwały. 
Pan Wąsowski odczytał opinię komisji. Przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 15 radnych. 
Za – 14 
Przeciw – 0 
Wstrzymujący - 1 
Uchwała została podjęta. 

 
21) w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Podcierniu, 
 
Wójt  kolejny raz przypomniał, że do podjęcia tej  niewygodnej decyzji zmusza demografia. 
Wszelkie opinie uzyskaliśmy, a zawiadomienia do rodziców zostały doręczone skutecznie, 
więc wszelkie wymogi formalne zostały spełnione. W tej szkole zostało 14 uczniów. 
 
Pan Wąsowski oraz Pani Leszczyńska odczytali opinię komisji. Przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 15 radnych. 
Za – 11 
Przeciw – 0 
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Wstrzymujący - 4 
Uchwała została podjęta. 

 
22) w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiciejowie, 
 
Wójt podkreślił, że wszelkie przesłanki zostały spełnione podobnie jak w sytuacji Podciernia. 
Dodał, że w 2012 r. urodziło się na terenie Gminy 49 dzieci, to niecałe 2 klasy, więc 
zaapelował, żeby nie wycofywać się z tej decyzji. 
 
Pani Leszczyńska zaznaczyła, że jest to wyjątkowa szkoła i prosi o jej pozostawienie. Do 
apelu Pani Leszczyńskiej dołączyli się rodzice oraz Dyrektor Szkoły. 
Po dyskusji radnych przystąpiono do głosowania i deklaracji Wójta, że jeszcze jest szansa na 
szkołę stowarzyszeniową. 
Pan Wąsowski oraz Pani Leszczyńska odczytali opinię komisji. Przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 15 radnych. 
Za – 11 
Przeciw – 0 
Wstrzymujący - 4 
Uchwała została podjęta. 

 
23) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Cegłów 
Przewodnicząca poinformowała, że 8 lutego otrzymała pismo do Rady Gminy, którego 
załącznikiem było pismo ZNP w Mińsku Mazowieckim, które przekazała Komisji 
Rewizyjnej, podajac do wiadomości RIO oraz ZNP i Wójta Gminy Cegłów. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał stanowisko komisji oddalające skargę, 
wypracowane po analizie dokumentacji oraz wyjaśnieniach Wójta oraz Pani Dyrektor 
Zespołu Szkolnego w Cegłowie. 
 
Przewodnicząca odczytała treść uchwały. 
 
Pan Stanisław Mejsztutowicz stwierdził, że w pozostałych szkołach nie zaproponowano 
nauczycielom tego samego i dodał, że czeka na uchwałę z uzasadnieniem w celu podjęcia 
kolejnych kroków. 
 
Po dyskusji przystąpiono do głosowania za odrzuceniem skargi. 

Głosowało 15 radnych. 
Za - 10  
Przeciw – 0 
Wstrzymujących - 5 

 
Ad.10 

Pan Romanowski zapytał o cenę przyłączy wodociągowych w Wólce Wiciejowskiej. 
Wójt odpowiedział, że cena nie będzie wygórowana, ale na pewno będzie wyliczana z 

1 m b wykonanego przyłącza. 
 
Ad. 11 
Przewodnicząca poinformowała o pismach, które wpłynęły w okresie miedzysesyjnym. 
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Ad. 12 
Przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z XXXI zwyczajnej sesji Rady 

Gminy Cegłów. 
 

Głosowało 15 radnych. 
Przyjęto jednogłośnie. 
 
Po głosowaniu Przewodnicząca zakończyła obrady XXXII Sesji Rady Gminy. 
 
Sesja zakończyła się o godz. 20.30 
 
Protokołowała:  
Małgorzata Podobas  
       Przewodnicząca Rady Gminy 
       (-) mgr inż. Teodora Wójcik 


